



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

Site: www.agronomica.sc.gov.br

Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

ERRATA DO EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2020 PREGÃO Nº 24/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PROTEÇÃO E SEGURANÇA, ENTRE OUTROS, PARA MANUTENÇÃO E USO DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE AGRÔNOMICA

ERRATA: No Anexo I, (MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL - TERMO DE REFERÊNCIA), **onde se lê:**

53	28957- CORRENTE 10MM	UN	60	35,00	2.100,00
----	----------------------	----	----	-------	----------

Leia-se:

56	28957- CORRENTE 10MM FERRO	Kg	60	35,00	2.100,00
----	----------------------------	----	----	-------	----------

onde se lê:

129	7412- Filtro completo 3 pçs concreto	UN	6	965,00	5.790,00
-----	--------------------------------------	----	---	--------	----------

Leia-se:

133	7412- Filtro completo 3 pçs concreto 1,20 mt	UN	6	965,00	5.790,00
-----	--	----	---	--------	----------

onde se lê:

150	32610- JOELHO 45° SOLDÁVEL 150MM	UN	30	36,00	1.080,00
-----	----------------------------------	----	----	-------	----------

Leia-se:

154	32610- JOELHO 45° ESGOTO 150MM	UN	30	36,00	1.080,00
-----	--------------------------------	----	----	-------	----------

onde se lê:

165	36145- LONA PLÁSTICA PRETA 10X100 METROS	MT	500	1,80	900,00
-----	--	----	-----	------	--------

Leia-se:

168	36145- LONA PLÁSTICA PRETA 10X100 METROS – Micragem de 150	MT	500	1,80	900,00
-----	---	----	-----	------	--------

onde se lê:

166	36141- LONA PLÁSTICA PRETA 2X100 METROS	MT	500	1,80	900,00
-----	---	----	-----	------	--------

Leia-se:

169	36141- LONA PLÁSTICA PRETA 2X100 METROS – Micragem de 150	MT	500	1,80	900,00
-----	--	----	-----	------	--------

onde se lê:

167	36142- LONA PLÁSTICA PRETA 4X100 METROS	MT	500	1,80	900,00
-----	---	----	-----	------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

Site: www.agronomica.sc.gov.br

Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

Leia-se:

170	36142- LONA PLÁSTICA PRETA 4X100 METROS – Micragem de 150	MT	500	1,80	900,00
-----	--	----	-----	------	--------

onde se lê:

168	36143- LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 METROS	MT	500	1,80	900,00
-----	---	----	-----	------	--------

Leia-se:

171	36143- LONA PLÁSTICA PRETA 6X100 METROS – Micragem de 150	MT	500	1,80	900,00
-----	--	----	-----	------	--------

onde se lê:

169	36144- LONA PLÁSTICA PRETA 8X100 METROS	MT	500	1,80	900,00
-----	---	----	-----	------	--------

Leia-se:

172	36144- LONA PLÁSTICA PRETA 8X100 METROS – Micragem de 150	MT	500	1,80	900,00
-----	--	----	-----	------	--------

onde se lê:

197	11505- Matajunta 3m	UN	450	4,50	2.025,00
-----	---------------------	----	-----	------	----------

Leia-se:

201	11505- Matajunta 3m madeira pinus ou similar	UN	450	4,50	2.025,00
-----	--	----	-----	------	----------

onde se lê:

270	19115- TUBO PVC 75MM	M	100	27,2	2.720,00
-----	----------------------	---	-----	------	----------

Leia-se:

278	19115- TUBO PVC 75MM – BARRA 6MT	M	100	45,00	4.500,00
-----	----------------------------------	---	-----	-------	----------

onde se lê:

289	36155- Tubo Eletroduto 1 1/5	M	500	19,90	9.950,00
-----	------------------------------	---	-----	-------	----------

Leia-se:

297	36155- Tubo Eletroduto 1 1/5 barra de 3mt	M	500	19,90	9.950,00
-----	---	---	-----	-------	----------

onde se lê:

291	19077- Tubo Eletroduto 1 1/4	M	500	16,00	8.000,00
-----	------------------------------	---	-----	-------	----------

Leia-se:

299	19077- Tubo Eletroduto 1 ¼ barra de 3mt	M	500	16,00	8.000,00
-----	---	---	-----	-------	----------

onde se lê:

294	17840- Tábua 25cmx 3mt	UN	700	13,30	9.3100,00
-----	------------------------	----	-----	-------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRÔNOMICA

Site: www.agronomica.sc.gov.br

Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90 - Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua Sete de Setembro, nº 215 – Centro - 89188-000 – Agronômica/ SC

Leia-se:

302	17840- Tábua 25cmx 3mt X 3cm de espessura pinus ou similar	UN	700	12,70	8.890,00
-----	--	----	-----	-------	----------

onde se lê:

295	17841- Tábua 30cmx 3mt	UN	700	19,00	13.300,00
-----	------------------------	----	-----	-------	-----------

Leia-se:

303	17841- Tábua 30cmx 3mt 3cm de espessura pinus ou similar	UN	700	15,90	11.130,00
-----	--	----	-----	-------	-----------

onde se lê:

318	4477- Chuveiro elétrico	UN	50	57,40	2.870,00
-----	-------------------------	----	----	-------	----------

Leia-se:

326	4477- Chuveiro elétrico 220v	UN	50	57,40	2.870,00
-----	------------------------------	----	----	-------	----------

onde se lê:

341	28967- Iona dupla face para silo	M	500	2,30	1.150,00
-----	----------------------------------	---	-----	------	----------

Leia-se:

349	28967- Iona dupla face para silo – Micragem de 150	M	500	2,30	1.150,00
-----	--	---	-----	------	----------

E onde se lê:

Total Geral	1.128.771,10
-------------	--------------

Leia-se:

Total Geral	1.126.233,10
-------------	--------------

OBS 1: Os itens: 15 - Aquecedor de água 220w e 161 – Jogo de Chaves 6 peças foram excluídos da licitação.

OBS 2: Altera-se também o arquivo para cotação de preços publicado no site (COT-PR024-2020 [0,0MB]), sendo disponibilizado um novo arquivo com os valores e itens retificados.

ABERTURA DOS ENVELOPES: FICA ALTERADA A DATA DE ABERTURA PARA O DIA 24/08/2020 ÀS 08:00H.

Local: Rua Sete de Setembro, 215, Setor de Licitações.

Local para a obtenção do edital: na Prefeitura Municipal ou no site www.agronomica.sc.gov.br.

Maiores informações: (47) 3542-0166 e-mail: licitacao@agronomica.sc.gov.br

Agronômica, em 11 de agosto de 2020.

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito Municipal